
Büro der Bürgermeisterin

Jahresstatistik 2023 der Stadt Ahaus
Quellen: Stadt Ahaus, Bundesagentur für Arbeit

A) Einwohner - Bestandsstatistik

Einwohner gesamt am 31.12.2023

Einwohner am 31. Dezember 2022 2023 mehr/ 
weniger

Einwohner (mit Hauptwohnung) 40.655 40.962 + 307
Einwohner (mit Nebenwohnung) 852 840 - 12
Gesamt 41.507 41.802 +295

Einwohner in den Stadtteilen nach Geschlecht und Staatsangehörigkeit

mehr /
2022 2023 weniger 2022 2023 2022 2023 2022 2023 Diff. 2023 in % 2022 2023 Diff. 2023 in %

Ahaus 18.914 19.180 + 266 9.434 9.572 9.480 9.608 16.495 16.517 + 22 86,1% 2.419 2.663 + 244 13,9%
Ahaus OT Alstätte 5.202 5.199 - 3 2.666 2.676 2.536 2.523 4.513 4.529 + 16 87,1% 689 670 - 19 12,9%
Ahaus OT Graes 1.769 1.782 + 13 926 929 843 853 1.644 1.641 - 3 92,1% 125 141 + 16 7,9%
Ahaus OT Ottenstein 4.102 4.101 - 1 2.093 2.091 2.009 2.010 3.691 3.718 + 27 90,7% 411 383 - 28 9,3%
Ahaus OT Wessum 4.904 4.912 + 8 2.468 2.466 2.436 2.446 4.592 4.631 + 39 94,3% 312 281 - 31 5,7%
Ahaus OT Wüllen 5.764 5.788 + 24 2.899 2.928 2.865 2.860 5.358 5.376 + 18 92,9% 406 412 + 6 7,1%

Gesamt 40.655 40.962 + 307 20.486 20.662 20.169 20.300 36.293 36.412 + 119 88,9% 4.362 4.550 + 188 11,1%
Anmerkung:  Ausländer einschl. Status 'staatenlos' bzw. Status 'ungeklärt'

Erläuterung:
Die hier ausgewerteten Daten stammen aus den Melde- bzw. Standesamtsdaten der Stadt Ahaus zum Stichtag 31. Dezember 2023 bzw. aus dem Zeitraum 01. Januar bis 31. Dezember 
2023. Zum Vergleich sind die Daten aus dem Jahr 2022 beigefügt. Die Daten sind nicht deckungsgleich mit den Auswertungen der amtlichen Statistik des Landes NRW. Diese liegen 
gegenwärtig noch nicht vor, basieren jedoch bereits auf den im Rahmen des Zensus festgesetzten Einwohnerdaten zum Stichtag 09. Mai 2011. 
Die Einwohnerwerte für 2023 entwickeln sich entsprechend dem Szenario II aus dem Demographiebericht der Stadt Ahaus aus dem Jahr 2023.

Deutsche Ausländerweiblich
nach GeschlechtEinw. zum 31.12. Status der Staatsangehörigkeit

Ortsteil männlich



Einwohner in den Stadtteilen nach Altersgruppen (absolut)

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Ahaus 568 573 581 593 776 792 1.677 1.726 6.235 6.356 5.464 5.413 1.911 2.019 1.702 1.708
Ahaus OT Alstätte 196 186 156 179 193 191 520 484 1.627 1.625 1.564 1.555 467 487 479 492
Ahaus OT Graes 89 92 62 67 90 87 168 176 596 588 484 481 168 175 112 116
Ahaus OT Ottenstein 110 121 136 125 208 202 471 482 1.235 1.213 1.192 1.190 440 444 310 324
Ahaus OT Wessum 167 156 180 194 219 190 486 503 1.549 1.537 1.474 1.477 451 456 378 399
Ahaus OT Wüllen 183 192 178 177 242 246 564 559 1.822 1.811 1.807 1.798 517 534 451 471
Gesamt 1.313 1.320 1.293 1.335 1.728 1.708 3.886 3.930 13.064 13.130 11.985 11.914 3.954 4.115 3.432 3.510

Einwohner in den Stadtteilen nach Altersgruppen je 1.000 Einwohner

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Ahaus 30,0 29,9 30,7 30,9 41,0 41,3 88,7 90,0 329,7 331,4 288,9 282,2 101,0 105,3 90,0 89,1
Ahaus OT Alstätte 37,7 35,8 30,0 34,4 37,1 36,7 100,0 93,1 312,8 312,6 300,7 299,1 89,8 93,7 92,1 94,6
Ahaus OT Graes 50,3 51,6 35,0 37,6 50,9 48,8 95,0 98,8 336,9 330,0 273,6 269,9 95,0 98,2 63,3 65,1
Ahaus OT Ottenstein 26,8 29,5 33,2 30,5 50,7 49,3 114,8 117,5 301,1 295,8 290,6 290,2 107,3 108,3 75,6 79,0
Ahaus OT Wessum 34,1 31,8 36,7 39,5 44,7 38,7 99,1 102,4 315,9 312,9 300,6 300,7 92,0 92,8 77,1 81,2
Ahaus OT Wüllen 31,7 33,2 30,9 30,6 42,0 42,5 97,8 96,6 316,1 312,9 313,5 310,6 89,7 92,3 78,2 81,4
Gesamt 32,3 32,2 31,8 32,6 42,5 41,7 95,6 95,9 321,3 320,5 294,8 290,9 97,3 100,5 84,4 85,7

Ortsteil

Ortsteil

6 bis u. 10 J. 10 bis u. 19 J.

75 J. u. älter

19 bis u. 45 J. 45 bis u. 65 J.

19 bis u. 45 J. 45 bis u. 65 J. 65 bis u. 75 J.3 bis u. 6 J. 6 bis u. 10 J. 10 bis u. 19 J.0 bis u. 3 J.

0 bis u. 3 J. 3 bis u. 6 J. 65 bis u. 75 J. 75 J. u. älter



Ausländische Einwohner in den Stadtteilen aus den Kontinenten

2022 2023 + / - 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Ahaus 1.643 1.809 + 166 820 884 823 925 2 0 531 560 37 39 219 204
Ahaus OT Alstätte 592 556 - 36 479 444 113 112 0 0 69 82 8 3 16 15
Ahaus OT Graes 99 111 + 12 75 83 24 28 0 0 33 26 0 0 5 2
Ahaus OT Ottenstein 327 322 - 5 215 217 112 105 0 0 78 49 1 1 2 3
Ahaus OT Wessum 238 227 - 11 156 150 82 77 0 0 48 34 3 3 5 6
Ahaus OT Wüllen 283 291 + 8 163 166 120 125 1 1 83 84 13 10 26 16
Gesamt 3.182 3.316 + 134 1.908 1.944 1.274 1.372 3 1 842 835 62 56 273 246
Anmerkung:  Nicht aufgeführt sind Einwohner, die 'staatenlos' sind bzw. deren Status nicht geklärt ist. 'Sonst. Europa' = inkl. Türkei.

Ausgewählte ausländische europäische Einwohner in den Ortsteilen

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Ahaus 1.643 1.809 31 28 189 179 236 246 141 191 365 370 202 292
Ahaus OT Alstätte 592 556 5 5 312 297 81 70 70 58 8 15 59 49
Ahaus OT Graes 99 111 0 0 42 45 20 19 1 3 0 0 7 6
Ahaus OT Ottenstein 327 322 1 1 138 139 25 34 27 22 15 22 52 46
Ahaus OT Wessum 238 227 2 3 71 68 31 29 10 10 12 12 40 36
Ahaus OT Wüllen 283 291 13 14 65 63 41 40 9 10 45 46 38 39
Gesamt 3.182 3.316 52 51 817 791 434 438 258 294 445 465 398 468
Anmerkung:  Nicht aufgeführt sind Einwohner, die 'staatenlos' sind bzw. deren Status nicht geklärt ist.

Europa

Amerika AfrikaOrtsteil

Ortsteil Niederlande Polen Rumänien Türkei

EU Sonst. Europa AsienEuropa
Gesamt

Italien Ukraine

Australien



Einwohner nach Konfessionen

2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / -
Ahaus 18.914 19.180 + 266 10.358 10.237 - 121 2.032 1.992 - 40 141 29 - 112 6.383 6.922 +  539

Ahaus OT Alstätte 5.202 5.199 - 3 4.085 4.032 - 53 202 216 + 14 42 7 - 35 873 944 +  71

Ahaus OT Graes 1.769 1.782 + 13 1.431 1.424 - 7 84 80 - 4 1 2 + 1 253 276 +  23

Ahaus OT Ottenstein 4.102 4.101 - 1 2.887 2.852 - 35 319 325 + 6 32 8 - 24 864 916 +  52

Ahaus OT Wessum 4.904 4.912 + 8 3.460 3.413 - 47 447 456 + 9 10 5 - 5 987 1.038 +  51

Ahaus OT Wüllen 5.764 5.788 + 24 3.984 3.902 - 82 515 499 - 16 3 3 + 0 1.262 1.384 +  122

Gesamt 40.655 40.962 + 307 26.205 25.860 - 345 3.599 3.568 - 31 229 54 - 175 10.622 11.480 +  858
Anmerkung:  Nach dem geltenden Melderecht ist eine gesonderte Erfassung der Einwohner mit islamischem und buddhistischem Glauben nicht möglich.

Einwohner nach Konfessionen (Anteile an der Gesamtbevölkerung)

2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / -
Ahaus 18.914 19.180 + 266 54,8% 53,4% - 1,4% 10,7% 10,4% - 0,3% 0,7% 0,2% - 0,5% 33,7% 36,1% + 2,4%

Ahaus OT Alstätte 5.202 5.199 - 3 78,5% 77,6% - 0,9% 3,9% 4,2% + 0,3% 0,8% 0,1% - 0,7% 16,8% 18,2% + 1,4%

Ahaus OT Graes 1.769 1.782 + 13 80,9% 79,9% - 1,0% 4,7% 4,5% - 0,2% 0,1% 0,1% + 0,0% 14,3% 15,5% + 1,2%

Ahaus OT Ottenstein 4.102 4.101 - 1 70,4% 69,5% - 0,9% 7,8% 7,9% + 0,1% 0,8% 0,2% - 0,6% 21,1% 22,3% + 1,2%

Ahaus OT Wessum 4.904 4.912 + 8 70,6% 69,5% - 1,1% 9,1% 9,3% + 0,2% 0,2% 0,1% - 0,1% 20,1% 21,1% + 1,0%

Ahaus OT Wüllen 5.764 5.788 + 24 69,1% 67,4% - 1,7% 8,9% 8,6% - 0,3% 0,1% 0,1% + 0,0% 21,9% 23,9% + 2,0%

Gesamt 40.655 40.962 + 307 64,5% 63,1% - 1,4% 8,9% 8,7% - 0,2% 0,6% 0,1% - 0,5% 26,1% 28,0% +  1,9%
Anmerkung:  Nach dem geltenden Melderecht ist eine gesonderte Erfassung der Einwohner mit islamischem und buddhistischem Glauben nicht möglich

Konfessionsangabe

Katholisch Evangelisch Sonstige Ohne Angabe, 
gemeinschaftslosOrtsteil

Ortsteil

Konfessionsangabe

Katholisch Evangelisch

 Einwohner 

 Einwohner Ohne Angabe, 
gemeinschaftslosSonstige



B) Einwohner - Bewegungsstatistik
Absolute Bevölkerungsbewegungen in 2023 (2022 zum Vergleich)

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Ahaus 18.570 18.919 179 197 219 180 - 40 + 17 1.539 1.452 1.178 1.208 + 361 + 244 + 321 + 261
Ahaus OT Alstätte 5.101 5.202 55 50 65 70 - 10 - 20 341 278 226 261 + 115 + 17 + 105 - 3
Ahaus OT Graes 1.755 1.769 30 29 17 11 + 13 + 18 70 84 66 89 + 4 - 5 + 17 + 13
Ahaus OT Ottenstein 4.051 4.101 31 32 31 41 + 0 - 9 266 172 209 163 + 57 + 9 + 57 + 0
Ahaus OT Wessum 4.849 4.904 52 45 68 59 - 16 - 14 353 282 278 260 + 75 + 22 + 59 + 8
Ahaus OT Wüllen 5.745 5.764 51 60 54 38 - 3 + 22 383 324 355 322 + 28 + 2 + 25 + 24
Gesamt 40.071 40.659 398 413 454 399 - 56 + 14 2.952 2.592 2.312 2.303 + 640 + 289 + 584 + 303
Anmerkung:  Die Differenz zwischen dem Anfangsbestand in der Bevölkerungsbewegung 2023 und dem Endbestand 2022 (40.659 zu 40.655) liegt an später gem. Um-, Ab- und Anmeldungen.

Bevölkerungsbewegungen in 2023 je 1.000 Einwohner (2022 zum Vergleich)

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Ahaus 18.570 18.919 9,6 10,4 11,8 9,5 - 2,2 + 0,9 82,9 76,7 63,4 63,9 + 19,4 + 12,9 + 17,3 + 13,8
Ahaus OT Alstätte 5.101 5.202 10,8 9,6 12,7 13,5 - 2,0 - 3,8 66,9 53,4 44,3 50,2 + 22,5 + 3,3 + 20,6 - 0,6
Ahaus OT Graes 1.755 1.769 17,1 16,4 9,7 6,2 + 7,4 + 10,2 39,9 47,5 37,6 50,3 + 2,3 - 2,8 + 9,7 + 7,3
Ahaus OT Ottenstein 4.051 4.101 7,7 7,8 7,7 10,0 + 0,0 - 2,2 65,7 41,9 51,6 39,7 + 14,1 + 2,2 + 14,1 + 0,0
Ahaus OT Wessum 4.849 4.904 10,7 9,2 14,0 12,0 - 3,3 - 2,9 72,8 57,5 57,3 53,0 + 15,5 + 4,5 + 12,2 + 1,6
Ahaus OT Wüllen 5.745 5.764 8,9 10,4 9,4 6,6 - 0,5 + 3,8 66,7 56,2 61,8 55,9 + 4,9 + 0,3 + 4,4 + 4,2
Gesamt 40.071 40.659 9,9 10,2 11,3 9,8 - 1,4 + 0,3 73,7 63,8 57,7 56,6 + 16,0 + 7,1 + 14,6 + 7,5

Anfangs-
bestandOrtsteil Geburten

Ortsteil
Anfangs-
bestand

Geburten je 
1.000 Einw.

Sterbefälle je 
1.000 Einw.

Gesamtsaldo je 
1.000 

Einwohner

Zuzüge je 1.000 
Einwohner

Wegzüge je 1.000 
Einwohner

Wanderungs-
saldo je 1.000 

Einwohner

Zuzüge Wegzüge Saldo Zuzüge / 
Wegzüge Gesamtsaldo

natürliche 
Bevölkerungs-

bewegung 

Sterbefälle Saldo Geburten 
/ Sterbefälle



C) Statistik des Standesamtes Ahaus

Beurkundungsfalldaten des Standesamtes Ahaus

Beurkundungsfälle + / -

Geburten Gesamtbeurkundungen - 32 
davon Mädchen - 22 
davon Jungen - 10 

Eltern miteinander verheiratet - 23 
Eltern nicht miteinander verheiratet - 9 

Sterbefälle Gesamtbeurkundungen +  26 

Eheschließungen Gesamtbeurkundungen - 56 
Ehename: Name des Mannes - 45 
Ehename: Name der Frau - 3 
Jeder behält seinen Namen - 8 
Namensanfügungen - 2 

18
21
14

29
16

221

2023

652
317
335

500
152

575

165
126

Anmerkung:
Die Beurkundungsfalldaten beziehen sich auf die beim Standesamt Ahaus beurkundeten Personenstandsveränderungen. Diese müssen sich nicht zwingend auf mit Hauptwohnsitz in Ahaus 
gemeldete Einwohner beziehen. Vielmehr werden die Personenstandsfälle beurkundet, die sich im Zuständigkeitsbereich der Stadt Ahaus im betrachteten Zeitraum ereignet haben.

161

549

171
21

2022

684
339
345

523



Die beliebtesten Vornamen (Neugeborene)

Beurkundungsfälle

Vorname Anzahl Vorname Anzahl Vorname Anzahl Vorname Anzahl

Leni 12 Paul 9 Hanna 7 Carlo 9
Marie 6 Theo 9 Emma 6 Hannes 7

Anni 5 Johann 8 Ella 5 Jakob 7

Fine 5 Noah 8 Luise 5 Theo 7

Klaara 5 Luca 7 Mia 5 Mats 6

Mila 5 Oskar 7 Nele 5 Felix 5

Pauline 5 Anton 6 Emilia 4 Finn 5

Thea 5 Hannes 6 Ida 4 Noah 5

Tilda 5 Leon 6 Lara 4 Wilm 5

Lene 4

Lia 4

weiblich männlich
20232022

weiblich männlich



Büro der Bürgermeisterin

Jahresstatistik 2023 der Stadt Ahaus
Quellen: Stadt Ahaus, Bundesagentur für Arbeit

D) Arbeitsmarkt
Entwicklung Arbeitslosenzahlen (absolut)

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Gesamt 555 754 330 472 225 282 727 842 487 519 240 323 + 172 + 88 + 157 + 47 + 15 + 41

E) Bauwesen
Entwicklung Anzahl Baugenehmigungsverfahren

2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / - 2022 2023 + / -

Gesamt 238 215 - 23 19 16 - 3 31 35 + 4 27 23 - 4

Jahr Baugenehmigungsverfahren Bauvoranfragen Freistellungsverfahren Abgeschlossenheiten

SGB III

Anfangsbestand Monat Januar Endbestand Monat Dezember Gesamtsaldo
Rechtskreise Rechtskreise Rechtskreise

SGB II SGB III SGB II SGB III SGB IIInsgesamt Insgesamt Insgesamt



F) Aufnahme von Flüchtlingen in Ahaus

weibl. männl. Gesamt 0 bis unter 
6 Jahre

6 bis unter 
10 Jahre

10 bis 
unter 18 
Jahre

18 bis 
unter 25 
Jahre

25 bis 
unter 65 
Jahre

65 Jahre 
und älter

60 96 156 15 8 26 33 74 0

38,46% 61,54% 9,62% 5,13% 16,67% 21,15% 47,44% 0,00%

0 1 1 0 0 0 0 1 0

0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

10 14 24 6 3 3 0 12 0

41,67% 58,33% 25,00% 12,50% 12,50% 0,00% 50,00% 0,00%

1 0 1 0 0 0 0 1 0

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

24 42 66 5 4 9 9 37 2

36,36% 63,64% 7,58% 6,06% 13,64% 13,64% 56,06% 3,03%

0 14 14 0 0 2 12 0 0
0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 14,29% 85,71% 0,00% 0,00%

6 8 14 0 0 3 8 3 0

42,86% 57,14% 0,00% 0,00% 21,43% 57,14% 21,43% 0,00%

5 6 11 0 2 2 0 6 1

45,45% 54,55% 0,00% 18,18% 18,18% 0,00% 54,55% 9,09%

26 40 66 7 12 13 5 29 0

39,39% 60,61% 10,61% 18,18% 19,70% 7,58% 43,94% 0,00%

13 9 22 0 4 6 2 10 0

59,09% 40,91% 0,00% 18,18% 27,27% 9,09% 45,45% 0,00%

5 4 9 0 0 0 1 8 0

55,56% 44,44% 0,00% 0,00% 0,00% 11,11% 88,89% 0,00%

Abgelehnte Asylbewerber/innen, die 
grundsätzlich abschiebepflichtig sind

Unbegleitete minderjährige 
Flüchtlinge unter 18 Jahren
Heranwachsene und jugendliche 
Flüchtlinge

Flüchtlingsstatus

Flüchtlinge mit einer 
Aufenthaltserlaubnis nach § 23 Abs. 
1 AufenthG für Bürgerkriegsflüchtlinge 
aus Syrien und andere (Bürger-
)Kriegsflüchtlinge

Asylbewerber/innen im Folge-
Asylverfahren
nach § 71 AsylG

Asylbewerber/innen gem. Art. 16a 
Grundgesetz
im laufenden Erstverfahren

Altersgruppen

FlüAG‐Statistik der Stadt Ahaus ‐ Stand vom: 05.01.2024
Personen

Flüchtline mit nachhaltiger 
Integration
 (Aufenthaltserlaubnis nach § 25 b 
AufenthG)

Flüchtlinge mit einer 
Aufenthaltserlaubnis nach § 22 
AufenthG für afghanische Ortskräfte

(Aufenthaltserlaubnis nach § 25 Abs. 3 
AufenthG)
Personen, die nicht als Flüchtlinge 
anerkannt wurden bzw. kein 
Asylverfahren durchlaufen haben, mit 
einer Aufenthaltserlaubnis aus 
humanitären Gründen
(§ 25 Abs. 5 AufenthG (bei 
Ausreisehindernissen)

AE sonstige

(Aufenthaltserlaubnis nach § 25 a Abs. 
1 AufenthG)

Flüchtlinge mit Abschiebungsverbot 
bzw. national Schutzberechtigte



weibl. männl. Gesamt 0 bis unter 
6 Jahre

6 bis unter 
10 Jahre

10 bis 
unter 18 
Jahre

18 bis 
unter 25 
Jahre

25 bis 
unter 65 
Jahre

65 Jahre 
und älter

94 142 236 23 34 49 18 110 2

39,83% 60,17% 9,75% 14,41% 20,76% 7,63% 46,61% 0,85%

66 146 212 20 23 29 24 113 3

31,13% 68,87% 9,43% 10,85% 13,68% 11,32% 53,30% 1,42%

9 4 13 3 1 3 1 6 0

69,23% 30,77% 23,08% 7,69% 23,08% 7,69% 46,15% 0,00%

35 54 89 8 7 15 15 42 2

39,33% 60,67% 8,99% 7,87% 16,85% 16,85% 47,19% 2,25%

306 207 513 23 35 80 51 292 32

59,65% 40,35% 4,48% 6,82% 15,59% 9,94% 56,92% 6,24%

4 8 12 1 1 0 0 10 0

33,33% 66,67% 8,33% 8,33% 0,00% 0,00% 83,33% 0,00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

664 795 1459 111 134 240 179 754 42

Flüchtlingsstatus

Personen Altersgruppen

Gesamt

Vorübergehende Aussetzung der 
Abschiebung (Duldung)
 gem. § 60A Abs. 2 Satz 4 
Aufenthaltsgesetz  - 
Ausbildungsduldung
Aufenthaltserlaubnis § 24 
Aufenthaltserlaubnis 
(Ukrainekriegsflüchtlinge)

Flüchtlinge mit ungeklärtem Status

Politische Flüchtlinge mit einer 
Anerkennung nach der Genfer 
Flüchtlingskonvention)
(Aufenthaltserlaubnis nach § 25 Abs. 2 
S. 1, Alt 1 AufenthG)

Subsidiär Schutzberechtigte

(Aufenthaltserlaubnis nach § 25 Abs. 2 
Satz 1, Alternative 2 AufenthG)
Flüchtlinge über den 
Familiennachzug
(Aufenthaltserlaubnis gem.§§ 27-36 
AufenthG)

Aufenthaltserlaubnis § 104c AufentG
(Chancenaufenthaltsgesetz)



Hauptherkunftsländer der Flüchtlinge

Sonstige Länder

Syrien Ukraine
Eritrea Irak

Somalia Nigeria
Afghanistan Iran

Türkei
Guinea
Libanon
Serbien
Armenien
Mazedonien
Ägypten
Albanien
Aserbaidschan
Russland
Bangladesch
Georgien

Anmerkung:  Insgesamt 41 verschiedene Nationalitäten

41

365

Länder mit sog. 
Bleiberechtsperspektive

Land

49

124

11

12

11
11

12

14
23

22
26
24

13

11 41

507

39

33




